[image: brasao_pe]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
 GABINETE DO VEREADOR AUGUSTO MATIAS

INDICAÇÃO  n°_____   /2018

O vereador Augusto Matias, no uso das atribuições legais., requer à mesa diretora, após ouvido o plenário, que seja solicitado ao Exmo Sr Prefeito  do município Clebel de Souza Cordeiro, no sentido de determinar ao órgão competente que seja feita a limpeza e o desmatamento ao redor do Santuário Nossa Senhora do Perpetuo do Socorro um dos nossos cartão postal.

JUSTIFICATIVA:

Devido haver uma pequena murada ao redor encontra-se em estado de abandono, o senhor que fazia essa prestação de serviço não tem mais condições de fazer e hoje esta sendo utilizado como ponto de drogas e como a igreja e considerada um cartão postal lindo da nossa comunidade salgueirense.

Gabinete do Vereador, 21 de agosto de  2018

AUGUSTO MATIAS
Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.jpeg